
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 19. decembrī Nr. 4.1-28e/13/2023 

 

Zivju fonda padomes lēmuma 86. elektroniskās saskaņošanas 

protokols 

 

Zivju fonda padome (turpmāk – padome), pamatojoties uz Ministru kabineta 

19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 23.1 punktu un izmantojot 

elektroniskās saskaņošanas procedūru, ir pieņēmusi lēmumu: 

 

Ņemot vērā: 

 

1) Zivju fonda padomes (turpmāk – padome)  05.12.2023. sēdē nolemto (padomes 

05.12.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/12/2023, 4.5. apakšpunkts) attiecībā uz 

Smiltenes novada pašvaldības projektu “Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes 

Sikšņu krācēs 2023.gadā”, Zemkopības ministrija sagatavoja Valsts vides dienestam 

adresētu vēstuli, kurā informēja Valsts vides dienestu par sakarā ar projekta īstenošanu 

izveidojušos situāciju (Valsts vides dienesta tehnisko noteikumu nesaņemšana), lūdza 

šo situāciju izvērtēt, un, ja iespējams, saskaņot projekta ietvaros veiktos darbus. 

15.12.2023. Zemkopības ministrija saņēma Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās 

vides pārvaldes (turpmāk – pārvalde) 15.12.2023. vēstuli Nr. 2.3/1632/VI/2023, kurā 

apliecināts, ka pārvalde ir izvērtējusi tās rīcībā esošo informāciju un dokumentāciju un 

saskaņo projekta “Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs 2023.gadā” 

ietvaros veiktos darbus; 

 

2) Jēkabpils novada pašvaldības 07.12.2023. vēstuli Nr. 1-4/23/1953 “Par projekta 

Nr. 23-00-S0ZF04-000010 ietvaros veikto darbību akceptēšanu”, kurā šī pašvaldība 

lūdz akceptēt projekta “Sabiedrības informēšana par zivju resursiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, uzstādot informatīvos stendus un 

planšetes pie Baļotes ezera, Saukas ezera un Radžu ūdenskrātuves” (padomes 

27.04.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2023, 3.1.2. apakšpunkts) īstenotās 

aktivitātes ar pieļauto saskaņošanas termiņa novēlojumu un attiecināt stendu 

izgatavošanas un uzstādīšanas izmaksas pilnībā, lai gan Dabas aizsardzības pārvalde ir 

norādījusi uz stendu, kas atrodas pie Saukas ezera, noformējuma veidošanu atbilstoši 

īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vienotā stila prasībām. 15.12.2023. padomes 

sekretariāts saņēma Jēkabpils novada pašvaldībai adresēto Dabas aizsardzības 

pārvaldes 14.12.2023. vēstuli Nr. 3.15.1.3/1096/2023-N10, kurā citastarp norādīts, ka 

par īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vienotajam stilam neatbilstošu stendu 

uzstādīšanu pie Saukas ezera administratīvā pārkāpuma process netiek ierosināts, bet 

lūdz turpmāk plānotos darbus veikt atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Tāpat 

15.12.2023. padomes sekretariāts saņēma Jēkabpils novada pašvaldībai adresēto Dabas 

aizsardzības pārvaldes 14.12.2023. vēstuli Nr. 3.15.1.3/1097/2023-N10, kurā pausts, 

ka, ņemot vērā, ka stendi ir jau izvietoti pie līdz šim uzstādītajiem tūrisma 

infrastruktūras objektiem, tie ir vizuāli pievilcīgi, iekļaujas kopējā ainavā un par to 

saturu atbild Jēkabpils novada pašvaldība, Dabas aizsardzības pārvalde neiebilst 



2 
 

izveidotajam informācijas stendu informatīvās plāksnes maketam ar vizuālā veidola 

atkāpēm no īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vienotā stila prasībām; 

 

3) ar SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” (turpmāk – SIA 

“LLKC”), panākto vienošanos par 150 gab. 2024. gada kalendāru izgatavošanu ar Zivju 

fonda simboliku, būtu nepieciešams šo kalendāru nosūtīt adresātiem pa pastu, 

izmantojot šim nolūkam Zivju fonda finansējuma atlikumu, jo padomes 05.12.2023. 

sēdē apstiprinātajam institūta BIOR projektam “Par Zivju fonda atbalsta sniegšanu” ir 

atbrīvojušies Zivju fonda līdzekļi, lai apmaksātu šo projektu pilnā apmērā, kā arī vēl 

papildus ir pieejams finansējuma atlikums, kas ļauj nodrošināt finanšu līdzekļu 

piešķiršanu Zivju fonda kalendāru nosūtīšanai; 

 

 

padome nolēma: 

 

1) ņemot vērā to, ka padomes lēmumā par Smiltenes novada pašvaldības 

projektu “Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs 

2023.gadā” bija noteikts, ka projekta iesniedzējam pirms projekta 

īstenošanas darbu uzsākšanas ir jāsaņem Valsts vides dienesta tehniskos 

noteikumus, padome piekrīt, ka Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās 

vides pārvaldes sniegtais saskaņojums projekta ietvaros veiktajiem 

darbiem nodrošina projektā paredzēto darbu izpildi un projekta mērķu 

sasniegšanu. 

2) ņemot vērā to, ka padomes lēmumā par Jēkabpils novada pašvaldības 

projektu “Sabiedrības informēšana par zivju resursiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, uzstādot informatīvos 

stendus un planšetes pie Baļotes ezera, Saukas ezera un Radžu 

ūdenskrātuves” bija noteikts, ka projekta iesniedzējam uz stendiem 

izvietojamo materiālu līdz 01.09.2023. jāsaskaņo ar Valsts vides dienesta 

Latgales reģionālo vides pārvaldi, padome piekrīt, ka Valsts vides dienesta 

un Dabas aizsardzības pārvaldes sniegtais saskaņojums projekta ietvaros 

veiktajiem darbiem, kaut arī pārsniedzot projektā noteikto saskaņošanas 

termiņu, nodrošina projektā paredzēto darbu izpildi un projekta mēŗķu 

sasniegšanu; 

3) atbalstīt SIA “LLKC” izgatavotā 2024. gada kalendāra ar Zivju fonda 

simboliku nosūtīšanu  Zivju fonda aktīvākajiem sadarbības partneriem un 

projektu īstenotājiem, kā arī novadu pašvaldībām, un tam nepieciešamo 

pasta izdevumu apmaksu no Zivju fonda administratīvo izdevumu 

finansējuma līdzekļiem saskaņā ar SIA “LLKC” iesniegto rēķinu, bet ne 

vairāk, kā 400 EUR apmērā. 

 

Šis lēmums pieņemts, nesasaucot padomes sēdi.  

Padomes sekretariāts lēmuma projektu un lēmuma pieņemšanai nepieciešamos 

dokumentus elektroniski nosūtīja 15.12.2023. 

Līdz 18.12.2023. 7 padomes locekļi (N. Riekstiņš, I. Bārtule, E. Šmite, D. Ustups, 

I. Lielmanis, Ē. Urtāns, D. Vilkaste) elektroniski informēja padomes sekretariātu, ka 

nav iebildumu vai priekšlikumu par Zivju fonda padomes lēmumu, bet no 5 padomes 



3 
 

locekļiem (V. Gabrāns, M. Švarcs, E. Burģelis, V. Šantars, A. Bērziņš) nekāda 

informācija no lēmuma projekta nosūtīšanas brīža līdz 18.12.2023. padomes 

sekretariātā netika saņemta. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 

23. un 23.1 punktu, kā arī ievērojot iepriekš minēto, padomes lēmums ir uzskatāms par 

pieņemtu. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs             N. Riekstiņš 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ābele 67027823 

janis.abele@zm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:janis.abele@zm.gov.lv

